Рассмотрено на заседании Педагогического совета Протокол № 4 от 06,05, 2019

УТВЕРЖДАЮ: Директор МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска» Ини Н.А.Андреева

Положение

о порядке учета индивидуальных достижений обучающихся МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска» 1. Общие положения

- 1.1. Настоящие Положение о порядке учета индивидуальных достижений обучающихся МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска» (далее Положение) является локальным актом и регулирует вопросы организации учета индивидуальных достижений обучающихся МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска», а также хранения в архивах информации об этих результатах на бумажном и (или) электронных носителях.
- 1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Уставом МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска», Положением о промежуточной и итоговой аттестации обучающихся МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска» и другими локальными актами, регулирующими деятельность МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска».
- 1.3. Система учета индивидуальных достижений обучающихся МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска» обеспечивает:
 - реализацию индивидуального подхода в образовательном процессе;
- получение, накопление и предоставление заинтересованным лицам, в том числе, родителям (законным представителям) обучающихся информации о достижениях обучающихся, объединения;
- основу для принятия управленческих решений и мер, направленных на получение положительных изменений в образовательной деятельности МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска», обеспечения качества дополнительного образования.

2. Организация учета индивидуальных достижений обучающихся

- 2.1. МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска» осуществляет учет индивидуальных достижений обучающихся путем проведения текущего контроля, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся, фиксирования опыта творческой деятельности и социальной активности обучающихся.
- 2.2. Руководитель коллектива формирует данные учета индивидуальных достижений обучающихся, результатов их участия в конкурсах, соревнованиях и прочих творческих мероприятиях по направленностям дополнительного образования, реализуемым в МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска» в соответствующие таблицы:

Наивысшие достижения обучающихся в мероприятиях направленности

в 20 <u>-</u> 20_ учеоном году						
ФИО	МОУ,	Наименование	Статус	Дата,	Результат	ФИО
ребенка	класс	мероприятия	мероприятия	место		педагога
				проведения		

Данные таблицы являются основанием для представления результатов учета индивидуальных достижений обучающихся, результатов их участия в конкурсах, соревнованиях и прочих творческих мероприятиях в ежегодном самообследовании и других отчетных документах МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска».

- 2.3. Подтверждением индивидуальных достижений обучающихся, результатов их участия в конкурсах, соревнованиях и прочих творческих мероприятиях являются грамоты, дипломы, которыми награждаются конкретные обучающиеся, коллективы.
- 2.4. На основании данных по индивидуальным достижениям обучающихся могут приниматься решения по поощрению обучающихся (выдвижение кандидатур на стипендию Администрации города Челябинска, награждение почетными грамотами МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска» и др.).

3. Порядок вступления Положения в силу и способ его опубликования.

- 3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения директором МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска». Изменения, вносимые в Положение, вступают в силу в том же порядке.
- 3.2. После утверждения Положения или изменений, внесенных в него, текст Положения или изменений размещается на официальном сайте МАУДО «ЦДТ Гармония г. Челябинска».